
         
 
      2023 
 
  
  

      

PA NORVĒĢIJAS 

GLEZNAINO SALU 

VIRSOTNĒM 
Lieliem un maziem kalnu mīļotājiem!     

Pārgājieniem kalnos nepieciešami ērti kalnu zābaki, kalnu nūjas, ērts apģērbs, lietus 

apmetnis, silts džemperis vai jaka, saulesbrilles, cepure, neliela mugursoma! 

 

Norvēģijas Atlantijas piekraste, tās neskaitāmās salas ir kā neizlēmīga mākslinieka iztēles 

rezultāts – varbūt kādu salu šaipus Polārajam lokam, bet varbūt tomēr nedaudz tālāk uz 

ziemeļiem? Salas un kalni Tronheimas apkaimē ir kā varavīksne: no pauguru mitrājiem, sēņu 

un ogu bagātajām pļavām, no īstiem purviem un jaukiem ezeriņiem ar smilšu liedagu, līdz vēl 

neatkusušām ledus lāmām un sniega klājieniem, stāvām klinšu sienām, starp kurām cilvēks 

iekārtojis virkni taciņas – līdz Odina tronim kāda kalna galā vai kārtējam brūtes 

plīvuram ūdenskrituma veidolā. Mākoņi, no kuriem var uzburt vispārsteidzošākās vīzijas vai 

pabāzt tos zem auss, lai saldāki sapnīši. No katra pēc spējām, katram pēc vajadzības. Labi apavi 

un pozitīvs noskaņojums garantēs neizdzēšamas atmiņas pat bez fotoaparāta! 

                   05.07. – 12.07.              8 dienas                      EUR 995 
 

diena, maršruts 
 

notikumi, apskates objekti 

trešdiena, 05.07. 

Rīga – Trondheim – 

Levanger – Namsos 

 

 

 

 

**viesnīca Namsos 

apkārtnē 

• 05:00 tikšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

• 07:05 – 08:00 lidojums Rīga – Tronheima (airBaltic lidojums) 

• Tronheima līdz pat 1217.gadam bija Norvēģijas karalistes galvaspilsēta, kur līdz 

1906.gadam kronēja Norvēģijas karaļus. Nidarosas katedrāle – vistālāk uz ziemeļiem esošā 

viduslaiku katedrāle un arhibīskapa pils, kur apskatāmi Norvēģijas kroņa dārgumi 

• mūsdienās Stiklestade ir neliels ciemats, kur par vēsturiskajiem notikumiem liecina ikviena 

ēka. Nacionālajā kultūras centrā (ieejas maksa 190 NOK)  var iepazīties ne tikai ar 

1030.gada notikumiem, bet arī uzzināt par vikingu karotājām Stikli un Rusli 

• Stiklestades kaujas vietas apmeklējums – šeit 1030.gadā notika izķiroša kauja, kā rezultātā 

uzsākās Norvēģijas kristianizācija un karalistes apvienošana. Diemžēl šajā kaujā tika 

nogalināts Norvēģijas karalis Olafs II Haraldsons, kurš pēc nāves tika kanonizēts 



 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 06.07. 

Namsos – Vennesund – 

Bronnøysund  

 

 

***viesnīca Brenezundā 

• prāmis Holm – Vennesund  

TORGETAS SALA 

• 16,4 km2 nelielā sala ir mājvieta 815 iedzīvotājiem. Tomēr ceļotājus vilina uz salas esošais 

258 metrus augstais Torghattenas kalns, dēvēts par Cauro kalnu. Ik gadu apmēram 100 000 

aktīvās atpūtas cienītāji mēģina sasniegt tā “caurumu.” Neliels, apmēram stundu garš 

pārgājiens līdz 20 metrus platam, 35 metrus augstam un 160 metrus dziļam klinšu logam 

• atgriešanās Norvēģijas kontinentālajā daļā, izmantojot neskaitāmus tiltus un tiltiņus, kas 

savieno lielākas un mazākas piekrastes salas 

piektdiena, 07.07. 

Bronnøysund – Horn – 

Vega – Tjotta – 

Sandnessjoen 

 

 

***viesnīca 

Sandnedšuenā 

• prāmis Bronnøysund – Horn 

VEGAS SALA 

• Vegas salu arhipelāgā ietilpst vairāk kā 6000 salu. Tā lielākā sala – Vegas sala (108 km2) 

2004.gadā tika iekļauta UNESCO Pasaules dabas mantojuma sarakstā. Nopietns un 4-5 h 

garš pārgājiens 737 metrus augstajā Vegas Røsstinden virsotnē 

• prāmis Igeroy – Trotta 

TJOTTAS SALA 

• 11,3 km2 lielā Tjottas sala ir gluži kā līdzenums pārējo salu vidū. Tās augstākā virsotne ir 

vien 77 metrus augsta. Brauciens pāri citām salām, pa vairākiem tiltiem un garām Septiņu 

māsu kalnu virsotņu grēdai, pārbrauciens uz Sandnešuenu 

sestdiena, 08.07. 

Sandnessjoen – 

Skjerdingen – 

Sandnessjoen  

***viesnīca 

Sandnedšuenā 

ALSTAS SALA 

• 30 km garās salas atpazīstamākās aprises saistās ar Septiņu māsu kalnu grēdu, kur piecas 

no septiņām virsotnēm ir augstākas par 1000 metriem. Augstākā no tām ir Botnkronas 

virsotne – 1072 metri virs jūras līmeņa. Iespēja izvēlēties pārgājiena maršrutu atbilstoši savai 

fiziskai sagatavotībai. Spēcīgākie dodas iekarot vidējās māsās - Tvilingan jeb dvīņu māsas (2 

virsotnes 945m un 980m; ~ 4 km gara taka, 900 m kāpums, 3h) VAI Skjerdingen - 1037m, 

kur kāpiens ir lēzenāks un vienmērīgāks (~3 km, 178 m kāpums, 2,5 h)  

svētdiena, 09.07. 

Sandnessjoen – Bjorn - 

Sandnessjoen 

 

 

***viesnīca 

Sandnedšuenā 

• prāmis Sandnessjoen – Bjorn  

DONNAS SALA 

• 138 km2 lielā sala ir viena no lielākajām piekrastes salām, arī iedzīvotāju skaits ir ievērojams 

– 1235. Dosimies (~4-5 h) iekarot 858 m augsto Donnamannen kalnu, kas profilā atgādina 

guloša Lieldienu salas milža galvu. Un atkal – jauks ir skats ne tikai uz šo jocīgo kalnu, bet 

arī uz apkārtni – pāri Alstafjordam un Herojas salai uz Septiņām māsām, kā arī uz atklātās 

jūras pusi. Ir iespēja doties tikai pa takas līdzenāko daļu, līdz kalna ezeriņam (~3 km, kāpums 

400 m) 

pirmdiena, 10.07. 

Sandnessjoen – 

Mosjoen – Levanger 

 

***viesnīca Levangerē 

• pa Hegelandsbrua tiltu atgriežamies kontinentālajā Norvēģijā 

• pārgājiens Mosjoenas apkaimē pa Helgelandstrappa jeb Helgeland kāpnēm – vienas no 

garākajām kāpnēm pasaulē (4000 pakāpieni), kur no 818 metru augstuma, skatam vēl 

paveras Norvēģijas ziemeļu salu virsotnes; 2019.gadā Norvēģijas karaliene atklāja  šo 

Nepālas šerpu veidoto pārgājiena taku, kas tiek uzskatīta par vienu no piecām skaistākajām 

kāpņu takām Norvēģijā 
 



diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 11.07. 

Levanger – Trondheim  

 

 

 

 

***viesnīca Tronheimā 

• brauciens līdz Tronheimai 

• Nidelvas upes krastos esošā Tronheimas vecpilsētas daļa, kas daļēji uzbūvēta uz pāļiem – 

Bakklandet un Gamle Bybro; Nidarosas katedrāle (ieejas maksa 130 NOK) – vistālāk uz 

ziemeļiem esošā viduslaiku katedrāle un arhibīskapa pils 

• Roka māja jeb Rockheim (ieejas maksa 190 NOK) – interaktīvs, moderns muzejs ar 

pastāvīgām un viesizstādēm, kas veltītas ne tikai mūzikai. Te iespējams izbaudīt mūzikas 

„laika tuneli“ 

• Norvēģijas karaliskā ziemeļu rezidence, kur karaliskās ģimenes pārstāvji uzturās, 

viesojoties Tronheimā. Lielākā koka ēka Eiropā, ar vairāk kā 100 istabām, būvēta 1778.gadā 

trešdiena, 12.07. 

Trondheim – Rīga  

• 08:40 – 11:25 lidojums Tronheima – Rīga (airBaltic lidojums) 

Piemaksa par komfortu 
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās (istabiņu skaits ir ierobežots) EUR 295 

Atlaides bērniem  

ceļazīmes cena līdz 11 gadus (ieskaitot) veciem bērniem EUR 940 

 

Ceļazīmes cenā ietilpst  

• lidojumi Rīga – Tronheima – Rīga (ēdināšana nav iekļauta), lidostu 

nodokļi, nododamā bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg viena vieta 

tūrisma klases autobusā ceļojuma laikā 

• 7 naktis ** un *** viesnīcās (atbilstoši maršruta aprakstam) 

divvietīgās istabās ar dušu un WC un brokastis 

• IMPRO ceļojumi grupas vadītāja – gida pakalpojumi 

• veselības apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu; ceļojuma 

atcelšanas risks darbojas līdz 75 g.v.; iesakām noformēt un ņemt līdzi 

arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK)  

Ceļazīmes cenā neietilpst 

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos muzejos un citos 

objektos, sabiedriskā transporta biļetes  

• pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, dzeramnaudas  

Pieteikšanās ceļojumam                                                              Atteikšanās no ceļojuma  
avanss  otrā iemaksa  pilna summa   atteikšanās datums līdz 05.05. pēc 05.05. pēc 05.06. 

EUR 300 līdz 05.05. EUR 350 līdz 05.06.  atlikusī summa  zaudētā summa EUR 150 EUR 250 visa summa 

        -ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot! 

        -iemaksāto summu līdz 21.06. var pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā 
 

Grupas informatīvā sapulce  12. jūnijā plkst. 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā, pulcēšanās vestibilā 
 

          Ceļojuma dokumenti 
LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.  

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.  

 

Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un 

nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


